

МБОУ СОШ №2

(наименование стройки/ремонтируемого объекта)

Заказчик: **МБОУ СОШ №2**
Исполнитель: **ООО "Верхняя Волга"**

СОГЛАСОВАНО:

"__" _____ 2012 г.

**Локальная смета
на установку системы оповещения людей о пожаре
(г. Иваново, ул. Куликова, д. 27)**

Составлена в ценах: 4 кв. 2011 г.

Электромонтажные работы (ФЕРм-2001-08).											
№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол.	Стоимость на единицу, руб.			Общая сметная стоимость, руб.			
					Всего	Эксплуат. машин	Материалы	Всего	Основной зарплаты	Эксплуат. машин	Материалы
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	ФЕРм10-08-001-08	Прибор ОПС на 4 луча ЗП=25,20*1,2 ЭММ=0,25*1,2 ЗПм=0*1,2	шт.	1	34,78	0,3	4,24	34,78	30,24	0,3	4,24
		Блок сигнально-пусковой С 2000 СП-1	шт.	1				1311,00			1311,00
2	ФЕРм10-04-100-01	Шкаф или станин (стойка) масса до 100кг ЗП=125,06*1,2 ЭММ=0*1,2 ЗПм=0*1,2	шт.	1	152,572	0	2,5	152,572	150,072	0	2,5
		Стойка 19" 24U СО-224-3	шт.	1				8325,00			8325,00
		Комплект кабелей №1	кмпл.	1				440,00			440,00
3	ФЕРм10-04-101-07	Громкоговоритель, звуковая колонка в помещении ЗП=18,14*1,2 ЭММ=0*1,2 ЗПм=0*1,2	шт.	87	34,398	0	12,63	2992,626	1893,816	0	1098,81
		Речевой оповещатель "Глагол-Н1-1"	шт.	42				390,00			16380,00
		Речевой оповещатель "Глагол-Н2-3"	шт.	12				465,00			5580,00
		Речевой оповещатель "Глагол-Н2-5"	шт.	25				475,00			11875,00
		Речевой оповещатель "Глагол-Н2-10"	шт.	8				495,00			3960,00
4	ФЕРм10-04-100-09	Аппаратура настенная ЗП=76,96*1,2 ЭММ=0*1,2 ЗПм=0*1,2	шт.	3	105,352	0	13	316,056	277,056	0	39
		Усилитель мощности "Тромбон УМ-480"	шт.	1				24440,00			24440,00
		Блок резервного питания "Тромбон-БП-21"	шт.	1				11750,00			11750,00
		Прибор управления "Тромбон-ПУ-4"	шт.	1				20150,00			20150,00
5	ФЕРм10-04-064-01	Громкоговоритель настольный ЗП=25,59*1,2 ЭММ=0*1,2 ЗПм=0*1,2	шт.	1	36,008	0	5,3	36,008	30,708	0	5,3
		Микрофон настольный DM-7PT	шт.	1				1650,00			1650,00
6	ФЕРм10-04-066-04	Коробка кабельная соединит. или разветвит. ЗП=34,12*1,2 ЭММ=0*1,2 ЗПм=0*1,2	шт.	87	48,894	0	7,95	4253,778	3562,128	0	691,65
		Коробка распределительная УК-2П	шт.	87				10,44			908,28
7	ФЕРм08-02-409-1 к=0,8	Трубы винилпластовые по установленным конструкциям ЗП=223,72*1,2*0,8 ЭММ=58,55*1,2*0,8 ЗПм=1,49*1,2*0,8	100 м	0,08	1727,8092	56,208	1456,83	138,2247	17,1817	4,49664	93,23712
		Труба винилпластовая D20	м	8				6,67			53,36
8	ФЕРм08-02-399-01 к=0,8	Прокладка проводов в коробах ЗП=33,09*1,2*0,8 ЭММ=2,42*1,2*0,8 ЗПм=0,14*1,2*0,8	100 м	11,4	87,2996	2,3232	53,21	995,2154	362,137	26,48448	485,2752
		Кабель КПСЭнг -FRLS 1* 2*0,5	м	305				23,40			7137,00
		Кабель КПСЭнг -FRLS 1* 2*1,5	м	835				48,47			40472,45
9	ФЕРм08-02-390-01 к=0,8	Короба пластмассовые шириной до 40 мм ЗП=154,92*1,2*0,8 ЭММ=31,2*1,2*0,8 ЗПм=0,12*1,2*0,8	100 м	6,7	230,0052	29,952	51,33	1541,035	996,4454	200,6784	275,1288
		Короб 20*10	м	50				13,90			695,00
		Короб 25*16	м	600				19,00			11400,00
		Короб 40*25	м	20				38,00			760,00

Наименование и значение множителей	Значение	Прямые
ФОТ машинистов (ФЕРм 08-Электромонтажные работы)	2,418	12,96
ФОТ рабочих (ФЕРм 08-Электромонтажные работы)	1375,764	7374,10
ФОТ рабочих (ФЕРм 10-Оборудование связи поз. 1, 2,3,4,5)	2381,892	12766,94
ФОТ рабочих (ФЕРм 10-Оборудование связи поз. 6)	3562,128	19093,01
Машины и механизмы (ФЕРм)	231,960	1243,30
Итого машины и механизмы		1243,30
Материалы (ФЕРм)	2695,141	14445,96
Итого по материалам		14445,96
Итого по неучтенным материалам		167287,09
Итого		222210,39
Накладные расходы (ФЕРм08-Электромонтажные работы)	7387,058	7017,71
Сметная прибыль (ФЕРм08-Электромонтажные работы)	7387,058	4801,59
Накладные расходы (ФЕРм10-Оборудование связи поз. 1, 2,3,4,5)	12766,941	10213,55
Сметная прибыль (ФЕРм10-Оборудование связи поз. 1, 2,3,4,5)	12766,941	7660,16
Накладные расходы (ФЕРм10-Оборудование связи поз. 6)	19093,006	17565,57
Сметная прибыль (ФЕРм10-Оборудование связи поз. 6)	19093,006	12410,45
Итого		281879,42
НДС 18%	281879,42	50738,30
ВСЕГО ПО СМЕТЕ		332618